



NMDC Limited

(A Govt. of India Enterprise) "Khanij Bhavan", 10-3-311/A, Castle Hills,

Part - A

Office copy ADMIT CARD FOR WRITTEN TEST

N W D C	riusuv iunk, rigueruvuu – 000020		bill bogitum notitionilon no 04/2022		
CANDIDATE'S NAME & ADDRESS:		Roll No. : 117370893	<u>РНОТО</u>		
PROTUL BISWAS NO226	#41727-	Application No. : 255099			
UTTAR BHAYNA BHAYNA		Date of Birth: 15-Apr-2001	DOP:30.12.2021		
NADIA NADIA-741502 WEST BENGAL		Father's Name: PANKAJ BISWAS	DOP:30.12.2021		
Name of the Post: Field Attendant (Trainee)		Category: SC			
Functional Area: Donimalai		Sub-Category:	Asolul Birgon.		
(As per the application data input subject to verification at a later stage)					

Schedule of Test		<u>Test Centre Name & Address:</u>
Test Date:	12-JUN-2022	SANDUR RESIDENTIAL SCHOOL HOSPETE ROAD
Test Timings:	11:00 AM to 1:00 PM	
Reporting Time at Test Centre:	10:00 AM	SANDUR-583119 KARNATAKA
Test Centre Gate Closing Time:	10:30 AM	

Endorsement by the Test Room Invigilator:

The candidate whose photo and signature are printed above has appeared for the written test held on 12-JUN-2022 from 11:00 AM to 1:00 PM and I have matched/verified the scanned photo with the face of the candidate and the approved photo identity proof. He/she has signed in my presence and I have matched/verified the same with his/her scanned signature.

Candidate's Signature

(To sign in the presence of the Invigilator)

Invigilator's Signature

(With Test Centre Stamp/Seal)

- Both parts of this admit card have to be signed by both candidate and invigilator after verification process is duly completed in the test room. The upper part will then be retained by the invigilator, and the lower part will be handed over to the candidate.
- Along with this admit card candidate should carry duly filled 'Declaration regarding COVID-19' to be submitted at the entry gate of the test centre, without which entry will not be permitted.
- Report at the Test Centre as per above schedule as latecomers will not be permitted entry under any circumstances.

NMDC Ltd

NOTE TO INVIGILATOR: This lower part of Admit Card is to be detached and given to candidate, duly certified by you.

एनएमडीसी लिमिटेड NMDC Limited Eco-Friendly Miner

NMDC Limited

(A Govt. of India Enterprise) "Khanij Bhavan", 10-3-311/A, Castle Hills,

Candidate copy ADMIT CARD FOR WRITTEN TEST

Part - B

Masab Tank, Hyderabad - 500028 EMPLOYMENT NOTIFICATION NO. - 04/2022 Name of Candidate: PROTUL BISWAS AROTU BIZDON Roll No.: 117370893 Application No.: 255099



Endorsement by the Test Room Invigilator:

The candidate whose photo and signature are printed above has appeared for the test held on 12-JUN-2022 from 11:00 AM to 1:00 PM and I have matched/verified the scanned photo with the face of the candidate and the approved photo identity proof. He/she has signed in my presence and I have matched/verified the same with his/her scanned signature.

> Candidate's Signature (To sign in the presence of the Invigilator)

Invigilator's Signature (With Test Centre Stamp/Seal)

INSTRUCTIONS

- 1. Your candidature for the written test is "PURELY PROVISIONAL". Candidate appearing in the WRITTEN test Should, in their own interest, check their eligibility for the post applied as per recruitment advertisement of NMDC and ensure that he/she fulfills all eligibility criteria in all respects as mentioned therein for the post before appearing in written test; to avoid disappointment as his/her candidature is liable to be cancelled if he/she is found ineligible for the post at later stage of selection process pending scrutiny of eligibility and verification of testimonials, certificates and documents regarding eligibility.
- 2. This call letter does not constitute an offer of employment.
- 3. Candidates are advised to visit the Test Centre at least one day in advance so that they can reach the Test Centre on the date of the test in time.
- 4. On test day candidates must report at the test centre at the scheduled reporting time, but in any case not after the Gate Closing Time, after which, no candidate will be permitted entry under any circumstances.
- 5. Carry printout of this admit card to the test centre for being allowed entry into the test centre (digital copy is not acceptable). Also carry any valid original Photo ID proof, such as. Voter ID card, PAN card, Driving License, Passport, Aadhar Card, Photo ID issued by any government organization, for verification at the test centre. You will not be permitted entry without the same.
- 6. Your face will be matched with your photo on the admit card and your original photo ID proof. Hence, ensure that your facial appearance is matching on the admit card and your original photo ID proof. Otherwise, you will not be permitted for the Written Test.
- 7. If your photo is either not printed or not clearly visible then paste latest passport size photo in its place in both upper and lower part of the admit card and get it attested by a Gazetted Officer.
- 8. No travelling and/or other expenses would be paid to you for attending the test. However, Outstation SC/ST/PwD/ESM candidates called and attended the written test will be reimbursed travelling allowance of Second Class Railway/ Bus Fare by the shortest route as per rules. However, the said Travelling Allowances will be paid through E- Payment by NMDC in due course.
- 9. Model MCQ (Multiple Choice Questions) paper and Model OMR answer sheet is already available in NMDC website.
- 10. Question paper will be Bilingual i. e. English & Hindi. In case of any ambiguity, the English Version of question paper shall prevail.
- 11. Anyone found to be disclosing, publishing, reproducing, transmitting, storing, or facilitating transmission and storage of test contents in any form or any information therein in whole or part thereof or by any means i. e. verbal or written, electronic or mechanical or taking away the papers supplied in the test centre or found to be in unauthorized possession of test content will be considered as serious misconduct and will be debarred/disqualified from selection process. NMDC will take disciplinary and legal action as per rules and such cases will be reported to police, if necessary.
- 12. If any candidate is found in inebriated state, he/she will not be allowed entry to the Exam. Centre.
- 13. Candidates should follow the instructions of the Invigilator/observers/Centre Superintendent of the Test Centre concerned. Non-observance thereof shall result in disqualification / rejection of the candidature of defaulting candidate(s).
- 14. Candidates should not talk to each other during the course of the written test.
- 15. Candidate shall ensure at the start of the test and within first five minutes, that all pages of his/her test booklet are properly printed and test booklet is not damaged in any manner.
- 16. You must wear a suitable/standard mask to cover your nose and mouth properly before entering the Test Centre and keep it on until you exit the Test Centre. However, you will have to remove the mask for identification purpose.
- 17. Candidates are advised to bring personal transparent drinking water bottle. Candidates must bring personal transparent hand sanitizer bottle (100/50 ml).
- 18. IMPORTANT: Mobile phone, Bluetooth device, ear buds or any electronic gadgets/ equipment, digital/smart watch, bag, handbag, papers, notes, books, calculator, correction marker/white fluid, etc. are strictly NOT allowed inside the Test Centre. There shall be no arrangement at the Test Centre for keeping the aforesaid items. If any item is brought by the candidate and the same is lost, neither the Centre nor NMDC will be responsible for such loss. Candidates are, therefore, advised either not to carry the aforementioned items with them on the date of the written test or to make their own arrangement for keeping such items in safe custody outside the Test Centre at their sole risk.
- 19. You must bring Ball Point Pens (black/blue) only for writing the test.
- 20. The duration of written test will be 120 minutes.
- 21. There shall be NO negative marking for wrong answer.
- 22. DO NOT carry the Question Booklet or any part thereof outside the test hall before completion of the test. Doing so is a punishable offence.
- 23. No candidate will be allowed to leave the test room before the end of test and until the counting and tallying of OMR answer sheets by Room Invigilator is complete.
- 24. After the test is over, you must handover the used Question Booklet and used OMR Answer Sheet to the invigilator in your Room/Hall.
- 25. If any candidate is found to be indulging, at any stage of the Written Test, in any malpractice/irregularity, using or in possession of unauthorized material or indulging in copying or adopting unfair means, etc., his/her candidature shall summarily be disqualified/rejected/cancelled for this recruitment process. He/she will also be debarred for other recruitment processes conducted by NMDC, apart from legal action as per law, without any notice in this regard and such decision of NMDC Limited. shall be final.
- 26. Candidates belonging to Persons with Disabilities Category and who have limitation in writing would be granted compensatory time as per the OM No. F. No. 34-02/2015-DD-III dated 29.08.2018 of Ministry of Social Justice & Empowerment. Department of Empowerment of Persons with Disabilities (Divyangjan) in addition to the prescribed duration of the examination irrespective of whether they are availing the facility of SCRIBE OR NOT subject to furnishing of the certificate and the Affidavit/undertaking in the prescribed format.
- 27. In case of candidates opting for own scribe, the qualification of such scribe should be below 'post-wise' as per advertisement. Such candidates shall be required to submit details of the own scribe in APPENDIX-II. In addition, the scribe has also to produce a valid ID proof (Voter ID Card, PAN Card, Driving Licence, Photo ID issued by any government organization or recognized education institution, Passport, Aadhar) in original. A photocopy of the ID proof of the scribe signed by the candidate as well as by the scribe will have to be submitted along with APPENDIX-I and APPENDIX-II.
- 28. All such candidates, who have opted for scribe facility or for compensatory time without scribe, will be allowed 40 minutes' time in addition to the prescribed time.
- 29. In case of PwD candidates availing the facility of scribe, the candidate and the scribe will have to wear the face mask throughout the duration of the Examination and will have to sit while maintaining adequate physical distance.
- 30. PwD candidates, who have opted to avail the facility of scribe in the written test, should note that scribes will not be allowed to mark answers on their own. The scribe will be allowed to read out the questions to the candidate, and then mark the answers as given by candidate only.

- 31. Scribe arranged by the PwD candidate should not be a candidate of this test. A person acting as a Scribe for one candidate cannot be a scribe for another candidate.

 Otherwise, candidature of both the candidates will be summarily rejected/cancelled without any communication in this regard and the decision of NMDC shall be final.
- 32. No request for change of test centre or date θ time of written test will be entertained.
- 33. Any case of impersonation shall be treated as crime and action shall be taken as per law.
- 34. Any attempt to influence will lead to disqualification/rejection of candidature.
- 35. Discrepancies, if any, regarding your particulars in this admit card should be emailed at nmde@jobapply. in at least 8 days prior to the date of Written Test
- 36. Candidates are advised to check updates on NMDC website regularly. They should also check their mailbox on the registered E-mail address and SMS in their registered Mobile no. for latest updates and information.

INSTRUCTIONS FOR FILLING IN THE OMR ANSWER SHEET

In the test, candidates should properly mark answers on OMR answer sheet by following the instructions as given on the same. For reference candidates may also read the instructions given below:

- · Every question has four answer options. Mark the chosen answer option by darkening the corresponding oval on the answer sheet using ball point pen (Blue/Black) only.
- Answer once marked cannot be erased. Darken only one oval. Darkening of more than one oval or improper darkening will be treated as wrong answer for which the
 candidate would be solely responsible. No communication in this regard shall be entertained.
- . The correct method of darkening the oval has been indicated in "Important Instructions" on Side-1 of the OMR Answer Sheet and that must be strictly followed.
- . The candidates are required to mark the most appropriate answer out of the four options. Ensure not to tear, bend or mutilate the OMR Answer Sheet

Sr. Manager Personnel NMDC Limited

अनुदेश

- लिखित परीक्षा के लिए आपकी अभ्यर्थिता 'पूर्णतः अनंतिम' है। लिखित परीक्षा में शामिल होने जा रहे अभ्यर्थी अपने हित में एन एम डी सी के भर्ती विज्ञापन के अनुसार आवेदन किए गए पद के लिए अपनी पात्रता की जांच कर लें और लिखित परीक्षा में शामिल होने से पहले सुनिश्चित करें कि वे पद के लिए उल्लिखित समस्त पात्रता मानदंड को सभी प्रकार से पूरा करते हैं तािक वे बाद में निराश होने से बच सकें क्योंकि पात्रता के संबंध में इसकी जांच और शंसा पत्रों. प्रमाण पत्रों और दस्तावेजों का सत्यापन लंबित रहते हुए यदि चयन प्रक्रिया के बाद के चरण में सबंधित पद के लिए वे पात्र नहीं पाए जाते तो उनकी अभ्यर्थिता रद्द कर दिए जाने की भागी होगी।
- इस बुलावा पत्र (कॉल लेटर) का अर्थ रोजगार का प्रस्ताव नहीं है।
- अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि वे परीक्षा से कम से कम एक दिन पहले परीक्षा केंद्र हो आएं ताकि वे परीक्षा के दिन समय पर परीक्षा केंद्र पहुंच सकें।
- परीक्षा के दिन अभ्यर्थी परीक्षा केंद्र पर निर्धारित समय पर अवश्य रिपोर्ट करें जो किसी भी स्थिति में इसका गेट बंद होने के समय के बाद न हो. क्योंकि इसके बाद किसी भी अभ्यर्थी को किसी भी परिस्थिति में प्रवेश की अनुमति नहीं दी जाएगी।
- परीक्षा केंद्र में प्रवेश की अनुमति दिए जाने के लिए इस प्रवेश पत्र का एक प्रिंट आउट परीक्षा केंद्र पर साथ लेकर आएं। (डिजिटल प्रति स्वीकार्य नहीं है)। साथ ही परीक्षा केंद्र पर सत्यापन के लिए कोई भी वैध मूल फोटो पहचान पत्र. जैसे कि वोटर आईडी. पैन कार्ड. ड्राइविंग लाइसेंस. पासपोर्ट. आधार कार्ड. किसी सरकारी संगठन द्वारा जारी फोटो पहचान पत्र प्रमाण के लिए साथ लाएं। इसके बिना आपको प्रवेश की अनुमति नहीं दी जाएगी।
- आपके चेहरे से प्रवेश पत्र पर आपकी फोटो और आपके मूल फोटो पहचान पत्र प्रमाण का मिलान किया जाएगा। इसलिए सुनिश्चित करें कि आपकी शक्ल प्रवेश पत्र की फोटो और आपके मूल फोटो पहचान पत्र प्रमाण से मेल खाती है। अन्यथा. आपको लिखित परीक्षा के लिए प्रवेश की अनुमित नहीं दी जाएगी।
- यदि आपकी फोटो या तो प्रिंट नहीं हुई है या साफ नहीं दिख रही है तो प्रवेशपत्र के ऊपरी और निचले दोनों हिस्सों में इसकी जगह पर पासपोर्ट आकार की अपनी नवीनतम फोटो चिपकाएं और एक राजपत्रित अधिकारी से अभिप्रमाणित करा लें। इनके बिना आपको परीक्षा में शामिल होने की अनुमित नहीं दी जाएगी।
- परीक्षा में भाग लेने के लिए आपको कोई यात्रा और/ अथवा अन्य खर्च का भुगतान नहीं किया जाएगा। तथापि. लिखित परीक्षा के लिए बुलाए गए और इसमें शामिल हुए बाह्य स्थान (आउटस्टेशन) के एससी/ एसटी/ पीडब्ल्यूडी/ ईएसएम अभ्यर्थियों को नियमानुसार सबसे छोटे मार्ग से द्वितीय श्रेणी रेल/ बस किराए के यात्रा भत्ते की प्रतिपूर्ति की जाएगी। तथापि. उक्त यात्रा भत्ते का भुगतान एनएमडीसी द्वारा उचित समय पर ई-भुगतान के माध्यम से किया जाएगा।
- मॉडल एमसीक्यू (बहु विकल्पी प्रश्न) पत्र और मॉडल ओएमआर उत्तर पत्रक एनएमडीसी की वेबसाइट पर पहले से उपलब्ध हैं।
- प्रश्न पत्र द्विभाषी अर्थात् अंग्रेजी और हिंदी में होगा। कोई अस्पष्टता होने की स्थिति में प्रश्न पत्र का अंग्रेजी पाठ प्रचलित माना जाएगा।
- परीक्षा केंद्र पर दिए गए पत्रों के परीक्षा अंशों को किसी भी रूप में प्रकटित. प्रकाशित. प्रतिलिपिकरण. प्रेषित. संग्रह करने या इसे प्रेषित करने में मदद करने अथवा किसी भी माध्यम जैसे कि मौखिक या लिखित. इलेक्ट्रॉनिक या यांत्रिक द्वारा इसमें दी गई किसी सूचना को पूरा-पूरा या इसके कुछ हिस्से को संग्रह करने या इसे बाहर ले जाने का प्रयास करने अथवा इसके अंश को अप्राधिकृत रूप से अपने पास रखते हुए पाए जाने पर गंभीर कदाचार माना जाएगा और ऐसे अभ्यर्थी को चयन प्रक्रिया से विवर्जित/ निरर्हित कर दिया जाएगा। एनएमडीसी नियमानुसार अनुशासनिक और कानूनी कार्रवाई करेगा तथा आवश्यक होने पर ऐसे मामलों की रिपोर्ट पुलिस को भी की जाएगी।
- यदि कोई अभ्यर्थी नशे की हालत में पाया जाता/ जाती है तो उसे परीक्षा केंद्र में प्रवेश की अनुमित नहीं दी जाएगी।
- अभ्यर्थियों को संबंधित परीक्षा केंद्र के अन्वीक्षक/ प्रेक्षक/ केंद्र अधीक्षक के अनुदेशों का पालन करना चाहिए। इनका पालन न करने वाले अभ्यर्थी (अभ्यर्थियों) की अभ्यर्थिता अयोग्य ठहरायी/ रद्द कर दी जाएगी।
- अभ्यर्थियों को लिखित परीक्षा के दौरान आपस में बातचीत नहीं करनी चाहिए।
- अभ्यर्थी परीक्षा आरंभ होने के समय और इसके पहले पांच मिनट के भीतर सुनिश्चित करेंगे कि उनकी परीक्षा पुस्तिका के सभी पृष्ठ सही से मुद्रित हैं और यह किसी भी तरह से क्षतिग्रस्त नहीं है।
- परीक्षा केंद्र में प्रवेश से पहले अपना नाम और मुँह सही से ढंकने के लिए आपको उपयुक्त/ मानक स्तर का एक मास्क पहनना तथा परीक्षा केंद्र से बाहर निकलने तक इसे पहने रखना अनिवार्य है। तथापि. पहचान किए जाने के प्रयोजनार्थ आपको इसे हटाना होगा।
- अभ्यर्थियों को पीने के पानी की अपनी एक पारदर्शी बोतल साथ लाने की सलाह दी जाती है। अभ्यर्थियों को हैंड सैनिटाइजर की अपनी एक पारदर्शी बोतल (100/ 50 मि. ली.) साथ लाना अनिवार्य है।
- महत्वपूर्णः परीक्षा केंद्र के भीतर मोबाइल फोन. ब्लूटूथ यंत्र. इयर बड. बैग. हैंड बैग. कागज. नोट. किताबें. कैल्कुलेटर. करेक्शन मार्कर/ व्हाइट फ्लूइड आदि साथ लाने की सख्त मनाही है। पूर्वोक्त वस्तुओं को रखने के लिए परीक्षा केंद्र में कोई व्यवस्था नहीं होगी। यदि अभ्यर्थी ऐसी कोई भी वस्तु साथ लाता है और वह गुम हो जाती है तो ऐसे नुकसान के लिए न तो परीक्षा केंद्र और न ही एनएमडीसी जिम्मेदार होगा। इसलिए अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि या तो वे लिखित परीक्षा के रोज पूर्वोक्त वस्तुएं अपने साथ न लाएं या अकेले अपने जोखिम पर ऐसी वस्तुओं को परीक्षा केंद्र के बाहर सुरक्षित अभिरक्षा में रखने की व्यवस्था खुद करें।
- परीक्षा में लिखने के लिए आपको केवल बॉल पॉइंट कलम (काला/ नीला) साथ लाना अनिवार्य है।
- लिखित परीक्षा की अवधि 120 मिनट होगी।
- गलत उत्तर के लिए ऋणात्मक अंक नहीं दिए जाएंगे।
- परीक्षा समाप्त होने से पहले प्रश्न पुस्तिका या इसका कोई हिस्सा परीक्षा कक्ष से बाहर न ले जाएं। ऐसा करना एक दंडनीय अपराध है।
- परीक्षा समाप्त होने और कक्ष के अन्वीक्षक द्वारा ओएमआर उत्तर पत्रकों की गिनती और मिलान का काम पूरा कर लिए जाने तक किसी भी अभ्यर्थी को परीक्षा कक्ष से बाहर जाने की अनुमति नहीं दी जाएगी।
- परीक्षा समाप्त हो जाने के बाद आप अपने कक्ष/ हॉल के अन्वीक्षक को प्रयुक्त प्रश्न पुस्तिका और प्रयुक्त ओएमआर उत्तर पत्रक अवश्य सौंप दें।
- यदि लिखित परीक्षा के किसी भी चरण में कोई भी अभ्यर्थी किसी भी अनाचार/ अनियमितता में लिप्त. अप्राधिकृत सामग्री का प्रयोग करता या अपने पास रखे हुए या नकल करता अथवा अनुचित साधनों आदि का उपयोग करता पाया जाता/ जाती है तो इस भर्ती प्रक्रिया के लिए उसकी अभ्यर्थिता सरसरी तौर पर अयोग्य/ रद्द/ अस्वीकार कर दी जाएगी। नियमानुसार कानूनी कार्रवाई के अलावा इस संबंध में कोई भी नोटिस दिए बगैर उसे एनएमडीसी द्वारा संचालित अन्य भर्ती प्रक्रियाओं से भी विवर्जित कर दिया जाएगा ओर एनएमडीसी का ऐसा निर्णय अंतिम होगा।
- दिट्यांग श्रेणी और लिखने की बाधित सीमा वाले अभ्यर्थियों को विहित प्रपत्र में शपथ पत्र/ वचनबंध और प्रमाण पत्र प्रस्तुत करने की शर्त पर चाहे वे स्क्राइब की सुविधा ले रहे हों या नहीं. परीक्षा की निर्धारित अविध के अतिरिक्त सामाजिक न्याय और अधिकारिता मंत्रालय. दिव्यांगजन अधिकारिता विभाग के कार्यालय ज्ञापन संख्या एफ सं. 34-02/2016-डीडी-III दिनांक 29. 08. 2018 के अनुसार प्रतिकर समय प्रदान किया जाएगा।
- अभ्यर्थियों द्वारा अपने खुद के स्क्राइब का विल्प चुनने की स्थिति में ऐसे स्क्राइब की योग्यता विज्ञापन के अनुसार 'पद-वार' से कम होनी चाहिए। ऐसे अभ्यर्थियों के लिए अपने स्क्राइब का विवरण परिशिष्ट-॥ में प्रस्तुत करना अपेक्षित होगा। इसके अतिरिक्त स्क्राइब को अपना एक मूल वैध पहचान पत्र प्रमाण (वोटर आईडी कार्ड. पैन कार्ड. ड्राइविंग लाइसेंस. किसी सरकारी संगठन या मान्यता प्राप्त शैक्षणिक संस्थान द्वारा जारी फोटो पहचान पत्र. पासपोर्ट. आधार कार्ड) भी साथ लाना होगा। परिशिष्ट-। और परिशिष्ट-॥ के साथ स्क्राइब के उस पहचान पत्र प्रमाण की अभ्यर्थी के साथ-साथ स्क्राइब द्वारा हस्ताक्षरित छायाप्रति प्रस्तुत करनी होगी।
- स्क्राइब की सुविधा अथवा स्क्राइब के बगैर प्रतिकर समय का विकल्प चुनने वाले ऐसे सभी अभ्यर्थियों को निर्धारित समय के अलावा 40 मिनट का अतिरिक्त समय दिया जाएगा।
- दिट्यांग अर्थ्यार्थियों द्वारा स्क्राइब की सुविधा लेने के मामल में अभ्यर्थी और स्क्राइब को परीक्षा की पूरी अवधि में फेस मास्क पहने रखना और पर्याप्त शारीरिक दूरी बनाए रखते हुए बैठना होगा।
- लिखित परीक्षा में स्क्राइब की सुविधा लेने का विकल्प चुनने वाले अभ्यर्थियों को ध्यान रखना चाहिए कि स्क्राइब को अपने विवेक से उत्तर अंकित करने की अनुमति नहीं होगी। स्क्राइब को प्रश्न पढ कर अभ्यर्थी को सुनाने और फिर अभ्यर्थी द्वारा बताया गया उत्तर अंकित करने की ही अनुमति होगी।

- दिव्यांग अभ्यर्थी द्वारा साथ लाया गया स्क्राइब इस परीक्षा का एक अभ्यर्थी नहीं होना चाहिए। एक अभ्यर्थी के लिए स्क्राइब का काम कर रहा व्यक्ति किसी अन्य अभ्यर्थी के लिए स्क्राइब नहीं हो सकता। अन्यथ इस संबंध में कोई भी पत्र-व्यवहार किए बिना दोनों अभ्यर्थियों की अभ्यर्थिता सरसरी तौर पर खारिज/ रद्द कर दी जाएगी और इस एन एम डी सी का निर्णय अंतिम होगा।
- 🕠 परीक्षा केंद्र अथवा लिखित परीक्षा की तारीख और समय में परिवर्तन के किसी भी अनुरोध पर कोई विचार नहीं किया जाएगा।
- प्रतिरूपण के किसी भी मामले को अपराध माना जाएगा और कानून के अनुसार कार्रवाई की जाएगी।
- प्रभावित करने के किसी भी प्रयास का परिणाम अभ्यर्थिता का अयोग्य करार दिया जाना/ इसे खारिज कर दिया जाना होगा।
- इस प्रवेश पत्र में अपने विवरण के संबंध में विसंगतियां. यदि कोई हों. लिखित परीक्षा की तारीख से कम से कम 8 दिन पहले nmdc@jobapply. in पर ईमेल की जानी चाहिए।
- अभ्यर्थियों को एनएमडीसी वेबसाइट पर नियमित रूप से अपडेट देखते रहने की सलाह दी जाती है। उन्हें नवीनतम अपडेट और सूचना के लिए पंजीकृत ईमेल पते पर अपना मेलबॉक्स और अपने पंजीकृत मोबाइल नंबर पर एसएमएस भी देखते रहना चाहिए।

ओएमआर उत्तर पत्रक भरने के लिए अनुदेश

परीक्षा में अभ्यर्थियों को ओएमआर उत्तर पत्रक पर दिए गए अनुदेशों का पालन करते हुए इस पर उचित पर उचित तरीके से उत्तर अंकित करने चाहिए। संदर्भ के लिए अभ्यर्थी नीचे दिए गए अनुदेश भी एद सकते हैं :

- प्रत्येक प्रश्न के चार उत्तर विकलप हैं। केवल बॉल पॉइंट कलम (नीला/ काला) का उपयोग करते हुए उत्तर पत्रक पर अपने चुने गए उत्तर विकल्प को संगत अंडाकार आकृति को रंगते हुए अंकित करें।
- एक बार अंकित कर दिया गया उत्तर मिटाया नहीं जा सकता। केवल एक अंडाकार आकृति रंगें। एक से अधिक अंडाकार आकृति को रंगने या अनुपयुक्त तरीके से रंगने को गलत उत्तर माना जाएगा जिसके लिए अकेले अभ्यर्थी जिम्मेदार होगा। इस संबंध में किसी भी पत्र व्यवहार पर कोई विचार नहीं किया जाएगा।
- अंडाकार आकृति को रंगने का सही तरीका ओएमआर उत्तर पत्रक के भाग-। पर 'महत्वपूर्ण अनुदेश' में बताया गया है और उसका सख्ती से पालन किया जाए।
- अभ्यर्थियों को चार विकल्पों में से सबसे उपयुक्त उत्तर अंकित करना अपेक्षित है। सुनिश्चित करें कि ओएमआर उत्तर पत्रक फाडा. मोडा या विकृत नहीं किया जाता।

वरिष्ठ प्रबंधक कार्मिक एनएमडीसी लिमिटेड

Self-Declaration regarding COVID-19

IU,					
The Recruitment In-charge NMDC					
Respected Sir/Ma' am.					
Sub.: Declaration regarding GOVID-19.					
I. PROTUL BISWAS, s/o, d/o, w/o PANKAJ BISWAS Roll No. 117370893, appearing for objective/ MCQ test for the post of Field Attendant (Trainee) on 12-JUN-2022 do hereby affirm and declare that I or any member of my family or relative has not been tested positive for COVID-19, since last 15 days.					
Thanking you. Yours faithfully.					
(Candidate's Signature) • Candidate's Name: PROTUL BISWAS • Roll Number: 117370893 • Date:					
कोविड-19 के संबंध में स्व-घोषणा					
सेवा में. भर्ती प्रभारी एनएमडीसी					
आदरणीय महोदय/महोदया.					
विषय ः कोविड-19 के संबंध में घोषणा					
मैं					
सधन्यवाद. भवदीय.					
(अभ्यर्थी के हस्ताक्षर) अभ्यर्थी का नाम :					
रोल नंबर : 117370893					
तारीख :					



NMDC LIMITED

"KHANI, BHAVAN", 10-3-311/A, MASAB TANK, HYDERABAD - 500 028

FORM FOR CLAIMING TA FOR ATTENDING WRITTEN TEST AGAINST EMPLOYMENT NOTIFICATION NO. 04/2022 DATED 03. 02. 2022 FOR POST OF Field Attendant (Traince) ON <u>12-JUN-2022</u>

(TO BE FILLED IN CAPITAL LETTERS ONLY)

Roll No. 117370893

l am



1.	Registration No. *	255099
2.	Name*	PROTUL BISWAS
3.	Category (SC / ST / PWD / ExSM)	SC
4.	Postal/Mailing Address* as indicated in the call letter	
5.	Name of Airport/Railway Station* Nearest to any place of residence	
6.	Mode of Travel and actual Class* by which travelled (enclose copy of ticket)	
7.	Place of Written Test/Interview/SST*	
8.	Amount of Air/Rail/Bus Fare Paid*	
9.	Details of return journey* (indicate anticipated amount)	
10.	Bank Account No. * (Copy of 1st page of Bank pass book)	
11.	Name of the Account holder*	
12.	Bank and Branch Name*	
13.	IFSC Code*	
Clain	is without proof will not be processed.	TOTAL AMOUNT CLAIMED: Rs
		(TO AND FRO JOURNEY)
et/Rail		n Test. I am not availing of any TA concession from any other source. I am also not availing of a free at my claim of Rs being being discount from admitted and the amount reimbursed to me.
	a copy of my caste certificatein support of my claim.	
		Signature of the Candidate

Received Rs. _____Air/Rail/Bus Fare from my place of residence to _______ for the post of

SIGNATURE OF THE CANDIDATE